ДОГОВОР №

купли-продажи

г. Йошкар-Ола

         «__» _________  20__ г.

СХПК колхоз "Победа" , именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Токарева Юрия Алексеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Кировской области по делу № А28-2721/2011 38/10 от «17» мая 2011 г, с одной стороны  и

_____________________________________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили  настоящий Договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя на условиях настоящего Договора следующее имущество:

№1 (единый лот) адрес места нахождения  Кировская обл., Фаленский р-н, д. Верхосунье:  Не обремененное залогом имущество: транспортные средства, машины и оборудование: трактор гусенечный ДТ-75, трактор колесный ЮМЗ-6КЛ, трактор гусенечный ДТ-75МЛ, трактор колесный ЮМЗ-6КЛ, трактор гусенечный ДТ-75М, трактор гусенечный ДТ-75Д, трактор колесный Т-150, трактор колесный МТЗ-80, трактор колесный МТЗ-82Л, скрепер Т-150, трактор гусенечный ДТ-75МЛ, полуприцеп 1ПТС-9, сеялка культиватор, 2ПТС, Культиватор КПШ-8, Грабли тракторные ГВК-6, стогометатели ПФ, радиотрубка, ЗИЛ ММЗ-54, ГАЗ-3507, ГАЗ-3307, ЗИЛ-131, ГАЗ-53-12, ИЖ-2715, УАЗ-469 31514-10, УАЗ 315195 ХАНТЕР, ГАЗ-52-01 автореммастерская, автоприцеп ГБК ЗИЛ, ГАЗ-53 техуход, мотоцикл ИЖ Юпитер, мотоцикл Восход, мотоцикл Минск, ГАЗ 3110 Волга, трактор колесный МТЗ-80, комбаин СК-5 Нива, тележка к комбаину, сеялка СЗ-3,6 , тракторный прицеп 2ПТС-4 – 6 ед., тракторный прицеп ПСС-20, транспортная телега, культиватор КШУ-12, бороны зубовые БИГ-3, борона ротационная, картофелесажалка ККН, картофелесажалка КСН-4, бульдозерная навеска БН-1, бульдозерная навеска БН-1, опрыскиватель, косилка тракторная КРН-2,1 , Z-015 (косилка), Погрузчик ПЭФ – 2 ед., Катки кольчатые 3ККМ-6 – 2 ед., Колонка топливно-раздаточная, Фреза,  бетоносмеситель, Мельница в мастерской, сварочное устройство, загрузчик ЗСМ, эл.таль, ГАЗ-53, КСМ от демонтажа зданий и сооружений: КСМ Зерносклад КЗС д. Баи, КСМ Зерносклад д. Баи, КСМ Мехток КЗС-40 (Стамики), КСМ Коровник д. Баи, КСМ Телятник д. Баи, КСМ Телятник д. Чукша, КСМ Телятник с. Верхосунье, КСМ Летняя дойка д. Баи, КСМ Гараж бригады № 1, КСМ Машинный двор, КСМ Газовый склад, КСМ Арочный склад №1 д. Баи, КСМ Арочный склад №2 д. Баи, КСМ Арочный склад №1 д. Чукша, КСМ Арочный склад №2 д. Чукша, КСМ Зерносклад №2 д. Баи, КСМ зерносклад СЗС-8 с .Верхосунье, КСМ Склад клюшечный с. Верхосунье, КСМ Строительный склад с. Верхосунье,  Незавершенное строительство: Незавершенное строительством здание коровника на 400 голов с молочным блоком, площадь застройки 4014,9 кв.м., степень готовности 20%, адрес Кировская область, Фаленский район, с. Верхосунье. Имущество, находящееся в залоге у ОАО «Россельхозбанк»: Земельный участок, сельхоз назначения , кадастровый номер 43:36:999999:0084, расположен в юго-западной части кадастрового квартала, граница которого проходит по границе Фаленского кадастрового квартала, Комбаин (зерноуборочный) марка Акрос 530, регистрационный номер 43УА2548, цвет красно-белый, заводской №001490, двигатель №80262235, коробка передач №01056, ведущий мост №0049. Социально значимые объекты: Пожводоем Верхосунье, Водопровод Верохосунье, Дорога 8 км, Пруд с. Верхосунье, Пруд д. Баи, Мост ч/з Суну, Аретзианские скважины:Водозабор с. Верхосунье №2405, Водозабор с. Верхосунье №3961, Водозабор с. Верхосунье №4180, Водозабор д. Заренки №2689, Водозабор д. Заренки №4733, Водозабор ур. Варламы №5935, Водозабор д. Баи №1217, Водозабор д. Баи №3982, Водозабор ур. Кошары №6759, Водозабор д. Чукша №4749, Водозабор д. Чукша №6758 Дебиторская задолженность: ОАО «Фаленский молочный завод» 8910469 руб., Администрация Верхосунского сельского поселения 18800 руб., ООО «НефтеРесурс» 26679,36 руб., ООО Агрофирма «Верхобелье» 151200 руб., ООО «Меридиан+» 34000 руб.,  ИП Пислегин Е.И.  47562,5 руб., МУЗ "Фаленская центральная районная больница" 2500 руб.

именуемое в дальнейшем «Имущество».

1.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

1.3. Продавец гарантирует, что Имущество до момента заключения настоящего Договора никому не продан, не передан в доверительное управление или в качестве вклада в уставный капитал иных предприятий, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

2. Цена договора и расчеты Сторон

2.1. Согласно протокола торгов  цена Имущества устанавливается в размере: _______________ рублей.

2.2. Покупатель обязуется не позднее 30 (Тридцати) дней со дня заключения настоящего Договора уплатить Продавцу полную стоимость имущества.

2.3. Расчеты производятся платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Задаток в сумме _______________ рублей засчитывается в счет оплаты имущества.

3. Условия передачи Имущества

3.1. Передача Имущества Продавцом Покупателю производится по Акту приема-передачи.

3.2. Передача Имущества должна быть произведена в течение трех дней с момента полной оплаты стоимости Имущества.

3.3.  Акт приема-передачи составляется в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон) и подписывается Сторонами непосредственно после принятия Имущества.

4. Обязанности Сторон

4.1 Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи в соответствии с настоящим Договором.

4.1.2. Передать Покупателю одновременно всю имеющуюся документацию на Имущество.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, сроки и размере, определенные настоящим Договором.

4.2.2. Принять Имущество по Акту приема-передачи в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств в соответствии с настоящим Договором Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. Стороны обязуются соблюдать требования действующего законодательства РФ.

5.3. Сторона  Договора,  имущественные  интересы которой нарушены в результате неисполнения или  ненадлежащего  исполнения обязательств по Договору  другой  Стороной,  вправе  требовать  полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков,  под которыми понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено,  произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов;  утрата, порча или повреждение Автомобиля (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта Сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее  права  и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

5.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты цены Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки по день фактической уплаты.

5.5. В случае уклонения Продавца от передачи Имущества, в том числе от подписания Акта приема-передачи, в установленные настоящим договором сроки, Продавец уплачивает Покупателю пени  в  размере  0,5 %, от указанной в п. 2.1. суммы за каждый день задержки.

6. Форс-мажор

6.1. Сторона,  не  исполнившая  или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства  по  Договору  при  выполнении  его   условий,   несет ответственность,   если    не    докажет,   что   надлежащее   исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода  времени.  К  обстоятельствам  непреодолимой силы Стороны настоящего Договора  отнесли  такие:  явления  стихийного характера (землетрясение,  наводнение,  удар молнии,  извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.) в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для  человека нормальную жизнедеятельность;  мораторий  органов  власти  и  управления; забастовки, организованные в  установленном  законом  порядке, и другие обстоятельства, которые  могут  быть  определены  Сторонами  Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

7. Разрешение споров

7.1.  Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или связанные с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае недостижения согласия споры подлежат рассмотрению в порядке, уставленном законодательством РФ.

8. Дополнительные условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Все изменения и (или) дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

8.3. Обязательными условиями являются обязательства покупателей обеспечивать надлежащее содержание и использование социально-значимых объектов в соответствии с их целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств.

В случае продажи объектов коммунальной инфраструктуры к обязательным условиям относятся также обязательства покупателей предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).

Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются Сторонами в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец

Сельскохозяйственный производственный кооператив-колхоз «Победа»,

ИНН 4335000257

р/с № 40702810800180002189 в Марийском филиале ОАО АКБ «Связь-Банк» г. Йошкар-Ола, БИК 048860874, к/с 30101810700000000874
Конкурсный управляющий

_____________________ /Ю.А. Токарев/
М.П.
	Покупатель